
 
OGGETTO: autorizzazione a contrarre pernottamento della prof.ssa Agorni presso Istituto 
Canossiano S. Trovaso dal 24 al 28/6/2019 per coordinamento conferenzieri nell’ambito delle 
attività del progetto Translation Studies– CIG Z502828273 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO   il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 del 18/04/2016 e s.m.i; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
sotto soglia; 

VISTE le intese con Commissione Europea per un workshop in Translation Studies, proposto 
dalla prof.ssa Agorni, che prevede un finanziamento di € 2.500 per un ciclo di 
conferenze da svolgersi nel periodo 24-28/6/2019 e gli accordi con strutture 
interne (SELISI DSAAM e DSLCC) per ulteriori € 1.400; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del 22/2/2019 per l’istituzione di un nuovo progetto 
per attività istituzionali denominato 2019.CFSIE TRANSLATION STUDIES, non 
previsto a budget 2019; 

CONSIDERATA la necessità della prof.ssa Agorni Mirella, docente fuori sede dell’Università Ca’ 
Foscari  Venezia,  di presenziare per tutto il periodo del progetto a Venezia per 
coordinare le attività e le conferenze;  

VERIFICATO che non ci sono convenzioni Consip attive e l’inesistenza di simili servizi nel 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il preventivo prot 23559 del 24/4/2019 dell’Istituto Canossiano S. Trovaso di € 67,50 a 
notte,  (comprensivi di IVA) più tassa di soggiorno di € 3/notte; 

VISTO il preventivo prot. 24828 del 03/05/2019 dell’Istituto Canossiano S. Trovaso di € 72 a 
notteper stanza singola con aria condizionata,  (comprensivi di IVA) più tassa di 
soggiorno di € 2/notte, dovuto a una riclassificazione; 

RITENUTO opportuno avvalersi quindi della collaborazione dell’Istituto Canossiano S. Trovaso 
per il pernottamento in camera singola con servizio di aria condizionata dal 24 al 
28/6/2019 della prof.ssa Agorni; di cui alle precedenti premesse, per mezzo di 
affidamento diretto al di fuori di CONSIP/MEPA; 

VERIFICATO il possesso in capo all’operatore economico dell’Istituto Canossiano S. Trovaso dei 
requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

VERIFICATA la copertura finanziaria € 296, a gravare sul conto A.C. 06.08.07 Organizzazione 
manifestazione convegni  del progetto 2019.CFSIE TRANSLATION STUDIES; 

VISTO l’ordine a Istituto Canossiano S. Trovaso n. 821 di € 296; 

D E C R E T A 

Art. 1 L’affidamento ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a del D.Lgs 50/2016 per il pernottamento della 
prof.ssa Agorni Mirella, GRNMLL65E71F205I, docente dell’Università Ca’ Foscari Venezia, in 
stanza singola dal 24 al 28/6/2019 per il coordinamento delle attività relative al progetto 
Translation Studies, CIG Z502828273. 

Art. 2 Il conseguente accantonamento di budget a favore dell’Istituto Canossiano S. Trovaso per 
complessivi € 296 di cui all’art. 1, a gravare sul conto A.C. 06.08.07 Organizzazione 
manifestazioni convegni del progetto 2019.CFSIE TRANSLATION STUDIES; 

 

Il Direttore della CFSIE 
Dott.ssa Francesca Magni 


		2019-05-13T14:26:06+0200
	IT
	Francesca Magni




